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ní správné tvrzení žo obyvatel dalšímu posuzování usymetrio o- -

Z óosliých vlastí DEVĚT Z DESUT1

obyřolnch chorob dnelul doby
iivotuí dtroJo Mulubujo Uk

DRA

žalujícího Líčení bylo odročeno
za účelem provedení důkazů před-

voláním svědků a soudních znalců

K nálezu čáslavskému — V úte-

rý 21 února po 5 hodině odpoled-
ní konala se v Museu schůze ar-

cheologického sboru Musea krá-

lovství ("teského za účasti Četných

profesorů a jiných návštěvníků
mezí nimi mnoho duchovních
Předsedou archeologického sboru
Musea je královehradecký biskup
Doubrava K této schůzi ovSem

bou Cčníc Také u lidí normál- -

nich pozoruji se asymetrie ale
velmi mírná Jelikož asymetrie
na mozkovně čáxlavské značně

překročujo obvyklá hranice dále

poněvadž pokusy na zvířatech a

zkušenosti očních lékařů ukazují
ze po zakrsáií oční bulvy nastává
zmenšení očního důlku a zvláštč

oploštění jeho stropu soudí prof
MatieKka že lu' jde o případ tí

K tomu přistupuje o- -

kolnost že přímo nad oploštéloii
levou očnicí ji-s- t kostní jizva ja
ko stopa po jxmménl které za- -

tiíí' távowň kost i oko Ke kon
I 11

i''1 UV("JI "" nftniifky
které by mi proti jeho výkladu
činíti mohly Na námitku že by
se mohlo jednali o asymetrii očnie
bez porušení oka (fyslolotdekou

Mmi mU rovnu k řlitínf llvotoí tokiillny abudovíníiousUfy tíU
J T Ul6m ufiiinl po vír ne sto roků — dosti dlouho shy My

ou hodnotu dokíziUo říoohuhi]J ntfoho dI co proupírl
řfcitejlo to Iiíkdrntkii po ním nahot j dodáváno Jonoiu od ívláíť
Dkh JsJotílĎ O ůMl podřobuiMitl pittt ti

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

IMS to IWm Aw„ CHICAGO ILL

asymetrii) odpovídá prof Mi- - ským a královéhradeckým mčíťa-Ileíík- o

žo rozdíl v oénícíeh jest nňm ježto byli velikými přízni v- -

nepřijel a omluvil se Předmětem
schůze byl nález čáslavský Kosti

čáslavské umístěny byly na podiu
v hlavní síní v iKnlLiiihlé klr'iw'
neprodyšné skřínce Vedle kostí

vyloženy byly xsluchacstvu úlo

mek mísy nalezený ve výklenku
v kostele čáslavském a jiné doku

menty Předsedající prof dr
Píč podal historii nálezu čáslav-

ského a přečetl všechny písemné

protokoly o nálezu podepsané

jakož i různé historické

dokumenty o jsicliování Jana Žiž-

ky v čáslavském kostele Obšír
v

nou přednášku o nálezu přednesl
nrof dr Matievkn Podid v tfi
hli-lf- lri v:lv ! n

znatkv a vísledk v svého zkoumá- -

ní soolu s kríiieW' ořel!!i i i

námitek orotí nálezu Podávám

proto podrobný výtah z jeho vý- - ufí'íy '""JÍ 1ýtl kostí jednooké-vod- ů

Nález sestává ze sedmi kil-h- "
%Vk 'lv kHi J1"''1"'

zkovnv hořeisí čelistí

lomku obliěejové části dvou ste'" "y '""n)" J'mi " kohU

lenních kostí a dvou zlomků že- -

er Přední' flnloy In J „ J
lezené kti jsou skutečné kostmi

Žižkovťmi irovésti nelze Lze

ukrutníku tak krvavém Tento

Šlechetný skutek byl by Čáslav

!!! Li„(i lu!ul'
t

' Mirnnn-i- i iimiui nr
stal popudem aby se chopili zbra -

I -
ni Kdyby včas veJedňstojný funí
KaSpar z Kvestenbcrka opat HÍon- -

ský toho času vysoce důstojného
kardinála z Harrachii prohlirtcntf
vísitator a (fenerální vikář stra
ny protivné laskavě a mírně n P
Anselmem nebyl smířil"

Kněžna Alex Tliiirn-Tiixíso- -

vá vydala francouzský román o

'raz pod názvem "Housle Jaku
ba Klainera"

Jak docílíme zdravou svéží pleť
Máte kožní yiláky1 Severovo

Léčebné kožní mýdlo použité den
ně na koupel neb umývání jest nej
'eisi ochranou oroti linndu
močeni n mnohé vy hojí ačkoliv v

případech starších neb tvrdošíj
ných je nutno lez vnitřně užívat)
Šcverňv Krveéislítel N„ vymývá
il pokožky na hlavě a na koup

mvihm rieiiMiezneie mýma iem
nějsího n čistšího Stálé používání

myua zacnnva vaši pleť !

"drzl mladist vé vzezření Na pro
ll I II 1

leiwiruaen n oncnodecii
m W Hft W V Hevera í'o ÍV

i i i i

i"

vyiwi s irvsln mk novou jr!ul'
wntiiofluu ji nnjirohti oihirnui phíio
vftii cliinAiY I'i[l4i in O a

iMjftl Píít9 lnc Ikliel il rnl
mtny

OERMAN INSTITUTE FOK KYEř'
AND EAItS

2320 Park v„ 8t Louis Mo
Dopt 63 221 r(k

podali toliko důkaz nrHvdítKidilř!Tív"Jř I""r'v'lž l"
ností S jistou pravděpodobností
možno soudili že jdn- - osobě pa-i- f'

tř mozkovnu stehenní lwmt

a snad i zlomek žebra Dle toho'"k' j'k hyl í!i"ř" " ž" V nikdo

Vctst než II fiiifiníltif lILt n
"V "

rozdíl ten ncpozůsfává pouze v
J i l i # -

ruzuyen rozmerecn ocnic nynrž i

růzností výse klenby jakož i ve

stavbě i tvaru klenby Námitku
že by se mohlo jednali o lebku ji- -

jednookého muže odmítá
v''1'"''-"- ' l" vzácností jedno

Mi Zvláště by bylo prav

"'''l'0!oino ze uy na místř-- kIe

Jlnookého muže Na námitku

[""ivrenc pozicji k výklenku
v I ra v " ' odpovídá prof Ma- -
a í y t t i -

M' Kmn J"'"1 rMwiuf: sta
n' 11 M' l1"""" v """m výklenku

f'"JÍ' l" !"ht popnoíkávají za dru
hi 1X riíl!o kdo by chtěl hrob

minovali nesesiavii nalez

llih( ""y1 ]s''(" rozpoznali
h vyomu

1lk"VÍ"1 lebku Konečně dlužno

I"""""ijn ze kosu iyjy v

'"''"'"I době napuštěny konservují- -

IÍ é1ii 1 It1 t !f I

' " Jcukoz ny jhuik za

krfúkf faH vz"!-- u Hv'- - NVní
i tnn i

B'n """' wmr " J" """" 'I'11"

'Drobné zprávy české a slovanské

- Vinohradské divadlo přilie- -

fclo v minulých dnech novinkou

nim Jsou v ní debaty o nových
srnčích obecného žkolství kteié

slučují s otázkami národními

J v ní satira na učitelské a vůbec

mravy a jsou v ni místa

tánova nevěsta' a původní balet

stvo pražské musí se střhovatt do

[iředmčstí s Prahou nesloučených
Máť přece Praha rozsáhlé čtvrti
na pokraji velkoměsta s rozsáhlý
mi objekty pozemkovými Při ře

sení asanace prováděné horeč-

ným tempem nebylo včaa pamato
váno na bytové úhrady pro vystě-

hovalé nájemníky a tak vše hnalo

so do předměstí ftesení bytové o- -

tázky od počátku bylo nesprávné
řesíla-l- i se bytová otázka v Praze

kdy řádné vůbec Dnes mluví se

stále o velké Praze a o různých
překážkách zákonodárných k u- -

skutečnění velké Prahy Nedemo

kratická politika na taroměstké
radnici dnes za vlády mladoěeské

má v4uk jiné úkoly než starat se

o vnitřní vzrfwt města a snaží se

spíňn různými vnějšími okázalost

mi zakryti ú[adek města a jeho
neprozíravého a nehospodářského
vdení I

Soudní dozvuky pohoštění fran

couzgkých královen v Plzni —

'rancouzské královny krásy jež
yly populární atrakci výstavy o

vocnieké a zahradnické minulého

roku pořádané v Praze byly po

lostěny jo svém příjezdu z Huvor

předních restauracích plzeň- -

kýeh Na oslavu jejích nspořá
dány byly dva bankety za něž
vAak majitelé restaurací nedostali

dosud ani vindry Poněvadž SI o o

několik set korun nehodlali pl-

zeňští restauratéři tak velkou

přinésti fnmeouzsko-čcskýji- i

stykům navázaným na basi žen-sk- é

kráxy a zažaloval pořadatele
francouzské výpravy p Oldřicha
Doležala majitele nlovaiiské ce-

stovní kun M'lř" na zaplaven:
s bankety spojených Při lí-

čení v této žalobě u okresního

soudu pro Nové Město v Prae
nechtěl vsak p Dohnal zaplatit)
za bankety s odiívoďiění-- že vse

konal a pořádal na popnl výboru
zahradnické výstavy Líčení by-

lo odročeno za úče'"m před volá ní

svědků kteří mají proiázatí kdo

vlastně banket francouzským krá
skám uspořádal
Statistika studujících na střed

ních íkolách v Eakouiku — V mi

nisterstvu vyučování byl vypraco
ván výkaz o poctu veřejných žáků

a zaKyn na strcjnicn siioinch s

právem veřejnosti to okolním ro

e az rof-e- t nm ořko- -

láků na Kymnasií li : V dechách

českým jazykem yuč )vaeíir 10-74-
0

(007 žákyří) s nčmeýtn ja
zykem vyučovacím 7487 (77 žá

kyú) na Moravě s český m jazy-

kem vyučovacím 4980 h němec

kým jazykem vyučovacím 3130

Slezsku s českým německým i

polským jazykem vyučo'aeim
2:500: v Dolních líakousích J2011

(319 žákyň) v Horních Pákou- -

KÍch 2210 v Solnohradech 354 ve

Štýrsku 3154 v Korutanech 1037

Krajně 2343 v Přímoří 3100

v Tyrolsku a Vorarlberu 'JfiO v

Haliči 35039 (1781 žákyň) v é

5748 v Dalma ii 1370

1'hrm-- studuje na rakouských
Kymuasiích 100řjó2 žáků (28ÓG žá

kyň) — Na reálkách: v Čechách

českým jazykem vyučovacím
0fi87 s německým jazykem vy
učovacím 1238 na Moravě s če- -

ei
ským jazykem vyučovacím 4738 s

německým jazykem vyučovacím
4038 ve Slezsku 1495 v Dolních

takousíeh 9933 v Horních Ua- -

kouxíeh 87C v Solnohradech 340

ve štýrsku 1821 v Korutanech
433 v Krajině 788 v Přímoří
2061 v Tyrolsku a Vorarlberiru
981 v Haliči 40Ó2 v líukoviné
VI y Dalmácii f88 Dohromady
na reálkách 48922 žáků Na ry ltu
mnaií h a reálkách v IUkouskul

tuduj tudíž mm žáka (25cr
Hkyň)

íeletniiní kataatrofa v Uher

lakovky
!wvl rfři"1 í'rr!

H„
N

železniční katastrofé v ťbersku o

vánoi J h r VMV iKihmoid iiiny na
(

y ostatní kosti pocházely od ji-- 1

nvch osob Na otázku iuk d onho

kosti ve výklenku odpočívaly i

těžko dáti odpověď se strany -- (

souzeních kostí ide dle toho i
'

kosti se dosud trhají pracují to

jest poprwkávají ' ačkoliv jižčtvrt l

roku minulo co byly z výklenku

svědectví arch llílbcrta je v tom

rozhodující jelikož arch llilbert
nalezl nad zmíněným výklenkem!
zachovalou omítku ze 17 století

mslř fit ptroá ▼ neřlit krvi l0(
ju{ řltí krev rjim chorobu

PETRA

OKO

Kdo chce pčkný na míru
odév mltl

musí ho od Tíchavů mítl!
I votu jcino ofiňoill t risAlin křJ- -

„„ „„i
'u w ut ign í u V4 iik-

rjfJoovAJM noáy ccliivliiíná Iňlky i
Ufi)htM ou VtWhum Váni dslnko

hirlricJM otlk tm VsXI mtru ltý
nel Jiná Irma neb Vlit kruj-- t

v mMA Tuto nabídku tiuímn [wwrn

proto sby fcsidý krajan mři přflníitost
Jeden oblek l u el)Ji'ilnit is mfru

iiíltý My Jsm jnllil íuidl vyrnbltU
"tlckfl ns míru ÍHcli ioítu íbjcď
nsojeli v Ainrlc PJUta ni o ikh kt-hi- g

my Vftm Kiíliifiin vorky etna mí-

ru (Tf musiiiro) s vyvřt)nl jsk
ViiKh mioiíclks rib yfiM V dm mdts vrt-

il jřwinc míru rit ininí jsk 10 minut í
u tlum tm 31130

J08 TICHAVA & BYNf
B20 81 jll Trumbull trs OblcAgo XII

Ncjdrahoccnnéjším jpokíiiěm
lldkc bytnět Jot iihlfi

DODRÝ ZRAK
l'Kirujetn že vsie
se khii h va ruk in slab

en oooiIklAdojte s iiiclitii nvfll rrk
prokoionsti u ikiifonHm optiku Nl- -

l"'l xltrukou o íiuhn ijiok'ri( M

řij(lf)břnl brejli Jmi vyjAili-ufi-
l # t

l kriijiinfl kti-- v boru tom po
in oři hlďlnll Orailuorul jM-t- jolu a i
njlp(i:b íkol h mimu Ui tukm st&tof

povolaní

A ČECHA čcký optik a ihtn%
J248 jižrd 13 ul Omaha Neb

Jos J Paiiuška
1311 WUlUnu ul přivé tmprotl Homl-nov- u

ícznickéiiiu kratnti
Pozemkovlí obťboily r frak tm ilíi

d ík tu f Ornnxn v Houtb (Joiiim s
Ponson — Porárni hrnové pJiltéol
ab8teakty nároků - ve&bjné

notA&ství
Hodlnyi ÍJ'I 7 do 10 ytifait v soboto

cl 8 bolin iiAi do S hod vn!r 2ÍIÍ
Tl Uoiik 6737 PMJrt kdykoli T#ér

V naši továrně

vyrábíme nejlepší letni

obuv

Hta obchodníků pri-dáva-jl

naše střevíce U

vyráběny jsou g

nejlepší kfiie maif nej-lep- ši

podešve K Z rUM

liiruá ne i lepši střevíce
omáčené hvřadou a jftlměile4--

46i?0

w m m —m

STRICTUY

Vzpomínka na itátní bankrot r
1811 — Známý lr Ileld apisova
tel lékař a hudebník byl v letech
1810—1814 bíkařcm u Milosrd

nýeh což bylo tehdy místo vyni-

kající Kdyl po bankrotu císař

František I Metterníehem při
do 1'ruhy na pražský kongrea

navštívili také nemocnici i blázi

nce u Milosrdných I)r Held je
provázel Když procházeli blázin

cem Mettcruich pravil: "ílekné- -

te mí doktore citu to že počet &í

lenýeh je tak veliký T" — "Jaa--

nosti" odpověděl dr Ileld "tím

je vinna kometa a finanční patent
z roku 1811" — Poznámka dotkla

se nemile a dr lleld nestal ne

vládním rudou a professorem na

universitě — Sté výročí katastro- -

fy finanční při[adIo na den 20 ra

Nerozvažný čin odmítnutého
milence — Obrázek z krajních

předměstských obcí pražských
rozvinul se v minulých dnech

před aenátem trestního aou-d- u

pražského jemuž předsedal r
z h JMatous zálety dělník narel
Turynck zodpovídal se pro zločin

veřejného násilí jehož se dopustí
tím že na avoji milenku lOletou

Aloisii Mrázkovou dne 21 ledna
střelil z revolveru a donutil k ob

novenl pomčni Pří líčení učiní

Turynek nejlepší dojern jako hod

ný pracovitý hoch jenž dohnán

byl k irvému nepředloženému činu

odmítavým chováním milenky jež
ním před tím půl roku udržovala

důvěrný pomčr Doznal že pna!

milence výhružný dopis a že při
pofdcdním netkáni n děvčetem vy
utřelil z revolveru aby milenku

ivou zastrašil Dívče jako svéd

kyuČ vypovídalo velice otýchavč
celý vsak zjev jeho i promyšlenost

odjrtvčdí nenasvědčovaly velké o

styenavosu iMjaa nesnažila se

bývalá milenka potřeštěnébo mla

dika omluvit jeho jednání ba

upíSe snažila ae mu uškodit "Uy
bez zarnČHtnání" odpověděla na
otázku soudce proč svého hocha

tak záhy zanechala Svědek dél

nik Karel Nováček kamarád zkla

maného milence policista i četník
líčili obžalovaného jako tichého a

hodného človčka čáfečě též za

tíženého Soud po provedeném
líčení vynesl rozsudek jímž Tu

rynek odbuzen byl na měníc též
kého žaláře dvěma posty zostře

něho H pláčem tret přijal i na

pomenutí soudce aby podruhé
nedělal hlouposti revolverem

Praha se vylidňuje — Posici

ní sčítání lidu v Praze vykazuje
opět ve vSeeh starých - čtvrtích

pražských t j na Starém a No

vém Mčwtě Malé Straně Ilraděa
neeh Josefově Vyšehradě značné

poklesnutí počtu obyvatelstva I
ve čtvrtích jež dosud rotttly jest
pozorovat! úbytek obyvatelstva
Počet obyvatelstva města Prahy v

jednotlivých částech města dle

stavu 31 prosince 1910 jest: I

Staré Město: r lí00 3788 ob r
1910 35644 úbytek 2244 II No-v- é

Město: r 1900 84402 ob r
1910 82190 úbytek 2272 III
Malá Strana: r 1900 21101 ob r
1910 20722 úbytek 439 IV

Hradčany: r 1900 579G ob r
1910 5528 úbytek 258 V Jose-

fov: r 1900 9047 ob r 1910

33(11 ob úbytek 5084 VI Vy3e-hrad- :

r 1900 5328 ob r 1910

5301 úbytek 27 VII Letná: r
1900 30799 b r 1910 39771 pří-

růstek 8977 VIII Libeň řrři
pojena r 1901) 27031 ob Chr-ne-

VJII! r 1900 191471 ob

r 1910 219571 přírůstek 25082
A rysko r 19 7120 mužn roku
1910 '] úbytek 1952 mužtV

Praha I—VIII a vojskem Chr- -

němí r 1900 201591 ob r 1910

224721 přírůstek 21130 obyva
telů — Vylidňovánl starých čá-t- l

niěnta Prahy dostoupilo jil ta
kového romahu l nfjtarll Mtl
íítajl riiit o f921 obyvatel mčnč

nel př třierti My a toliko o
7175 vbe nel před pftj stoletím

Vrňt frIUtvý v -- ílit ohyvnirl
tva jet toliko sMnUvý nehof

připjriiin Libní přibylo o 21 lio
obyvitflft t tkuttiiMtl ubyt
Uk prm ubyvttrUtvK o K7
lidi lUpMnl toto vylidAováuí n
VU m jrn Uk omluvit iui
mým "mtkin J reutrura raS

t m tylidriuj fatlm ro pM
infatl a rifH m ulidáajt NV

Nález budí dojem že ten kdo ko- - Hteehovu stavovskou veselohru
ti tam ukládal připisoval jim "dordán a Hahada" o které

význam í) tom svědci ne- - jtíka píse že se jí autor po delší

zvyklé ukrytí ve zvýšeném vý-dob- o přiblížil opět k vážnějším e(- -

klcnku zdi a o tom svědčí také j

zvláštní složení v němž kosti byly

nalezeny takže dlužno soudili že

jde o nález některé vynikající
vzácré osobnosti Vznikla myšlen-4koik- ó

ka že by to mohly býti snad po- - energie kárnč rhetoriky
zůstatky svatých které zde byly _ Na tomže divadle slušný

nebo kosti nějaké vážené spěch míla Wcísova operetta 'Sul- -

Otužilé stromky
Nabízím letos ku prodeji pěkný výběr ovocných stromu a

keřfi a zvláště upozorňuji et krajany na jehličnaté utroray
které nabízím za ceny VKMCK NÍZKĚ jelikož nemusím pla-
tit žádné agenty 3:14

Pište si o neznám a ceny na

Jos J Sioilelář Fort Atkinson la Box 304

osony rroti prvnímu sveiioi ne- -

zvyklé uložení kostí Spíše od baletu" k němuž hul
me se kloniti k názoru žo se jed-b-u
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